

POLSKA AGENCJA TELEGRAFICZNA /PAT/  
43, Eaton Place, London, S.W.1.  
Nr. 6/65

Londyn, 4 listopada 1965r.

Londyn /PAT/ - Polska Agencja Telegraficzna podaje niniejszy tekst Orędzia Prezydenta Rzeczypospolitej do ogłoszenia w dniu Święta Niepodległości :

## O R E D Z I E

### PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ na dzień Święta Niepodległości.

Obywatele Rzeczypospolitej i Polacy w wolnym świecie,

11 listopada - w dzień Święta Niepodległości musi nam powstać w myśli pytanie, jak to się dzieje, iż pomimo że wszyscy wiedzą, że Polska znajduje się pod władzą Rosji, to jednak istnieje rzekomo niepodległa tak zwana "Polska Rzeczpospolita Ludowa", którą prawie wszystkie państwa uznają, która utrzymuje stosunki dyplomatyczne z większością prawdziwie niepodległych państw na świecie i która jest członkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych ?

Ten stan rzeczy wytworzył się dlatego, iż twórcy jego obawiali ujawnić prawdę o umowach zawartych w Teheranie, Jałcie i Poczdamie. Wiedzieli oni, iż opinia publiczna państw zachodnich, które podjęły drugą wojnę światową, rzekomo w celu obrony niepodległości Polski, nie łatwo przyjąłaby inne rozwiązanie. Wiedzieli oni jednak też, iż gdy forma zostanie zachowana, nikt nie będzie dochodził ukrytej za nią prawdy.

Dziś, po przeszło dwudziestu latach, już wszyscy rozumieją, że Polska nie jest prawdziwie niepodległa, choć nie wszyscy się do tego przyznają.

Bo na czym właściwie polega niepodległość, jeżeli nie na prawie posiadania rządu wyłonionego przez naród, a nie narzuconego przez obcych. A wszyscy wiedzą, że Naród Polski tego prawa został pozbawiony.

Wiedzą to najlepiej ci, którzy z ramienia Rosji sprawują obecnie rządy w Polsce. Nie mają oni najmniejszej wątpliwości, że, gdyby Naród Polski mógł się wypowiedzieć, to oni nie pozostaliby ani chwili przy władzy. Oczywiście, starają się oni przy pomocy usilnej propagandy i wielkich ograniczeń wolności słowa, prawdę tę ukrywać. Tak postępują zwykle wszystkie rządy w państwach totalnych, gdzie obowiązuje niedemokratyczny system jednopartyjny.

Ale narzucony przez Rosję reżym w Polsce powziął obecnie myśl wytłumaczenia tym Polakom, którzy pozostali na uchodźstwie, aby walczyć nadal o niepodległość Polski, iż w interesie Narodu Polskiego leży utrzymanie obecnego stanu rzeczy. Propaganda reżymowa opiera to twierdzenie przede wszystkim na groźbie nowego napadu na Polskę ze strony Niemiec.

Nikt nie potrzebuje Polakom przypominać napaści niemieckiej i nieludzkich zbrodni popełnianych przez Niemcy w Polsce. Nie prędko się o nich zapomni. Nie wolno nam jednak też zapominać o tym, że napaść ta była dokonana do spółki z Rosją, że okupacja rosyjska była równie brutalna, jak niemiecka i że to właśnie Rosja pierwsza zrobiła Niemcom propozycję nowego rozbioru Polski.

Oczywiście, możliwym jest, że dziś gdy cała Polska jest pod panowaniem rosyjskim, można spodziewać się, iż Rosja bronić będzie ziem polskich w razie napadu niemieckiego, tak samo jak broniła będących w jej posiadaniu ziem polskich w roku 1914. Ale i to nawet nie jest pewne, gdyż mogą zajść takie komplikacje międzynarodowe, wobec których Rosja będzie uważać, że kompromis co do ziem polskich będzie w jej interesie. Toteż cały Naród Polski może mieć na te reżymowe zamysły tylko jedną odpowiedź :

Nic poza prawdziwą Niepodległością nie może nas zadowolić. O nią już raz walczyliśmy przez przeszło sto lat i odnieśliśmy zwycięstwo. O nią walczyć będziemy i teraz z niezachwianą wiarą, iż prędzej, czy później Bóg Sprawiedliwy da nam znów zwycięstwo.

A na nas Polaków w wolnym świecie spada obowiązek zjednoczenia się dla wspólnego wysiłku w tej walce o przyszłość Rzeczypospolitej Polskiej.

AUGUST ZALESKI

Londyn, dnia 11 listopada 1965 roku.

*Właśc. Ruth K. Stern  
do wythru na Akademię Święta Niepodległości  
z serdecznym pozdrowieniem*  
*[Signature]*